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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

8.321.999.629,77

5.569.902.725,77

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos
Taxas

Contribuicbes de Melhoria

3.893.933.315.73

3.609.751.667,98
284.181.647,75
0,00

2.086.699.196.13

1.868.146.002,21
218.553.193,92
0,00

Contribuicdes

ContribuigBes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigao de lluminagao Publica

Contribuigdes de Interesse das Catégorias Profissionais

95.227.932.,67

0,00

9.730,44
95.218.202,23
0,00

101.613.378,65

0,00
1.404.173,14
100.209.205,51
0,00

Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos

156.709.635.19
0,00
0,00
156.709.635,19

64.772.436.18

0,00
0,00
64.772.436,18

VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora

Variacdes Monetéarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragéo de Depdsitos Bancérios e Aplicages Financeiras

Outras Varia¢des Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

1.326.333.302.19

0,00
906.703.321,13
45.337.702,86
0,00
374.292.278,20
0,00

530.309.260.94

0,00
112.492.656,77
99.755.058,77
0,00
318.061.545,40
0,00

Transferéncias e Delegaces Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Inter Governamentais

2.541.957.352,.39

27.004.554,43
2.507.756.742,93

2.635.968.736.08

106.334.079,98
2.529.442.745,72

Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas

182.491.338,48

Transferéncias das Instituicbes Privadas 4.109.555,03 191.176,34
Transferéncias das Instituigbes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias Do Exterior 0,00 0,00
Execucdo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 734,04
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas 3.086.500,00 0,00
Valorizacéo e Ganhos com Ativos e Desincorporacéo de Passivos 35.786.176.32 2.122.459,92
Reavaliacéo de Ativos 0,00 0,00
Ganhos com Alienagéo 34.413.738,24 605.149,00
Ganhos com Incorporagéo de Ativos 1.372.438,08 1.517.310,92
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos 0,00 0,00
Reverséo de Redugéo a Valor Recuperavel 0,00 0,00
Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas 272.051.915.28 148.417.257.87
Variagéo Patrimonial Aumentativa a Classificar 112.356,08 232.678,59
Resultado Positivo de Participacdes 114,30 0,00
Reversédo de Provisbes e Ajustes de Perdas 89.448.106,42 0,00

148.184.579,28

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

6.200.903.819,62

5.526.319.717,81

Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

1.852.243.860.25

1.292.414.809,85
458.854.490,37
64.213.610,19
36.760.949,84

1.765.032.040.13

1.275.135.698,84
397.669.382,14
61.450.001,45
30.776.957,70
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustdo

1.524.600.959,53

144.778.898,74
1.357.019.406,31
22.802.654,48

1.119.205.919.94

138.874.047,23
968.659.049,82
11.672.822,89

VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

VariacBes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Outras Varia¢des Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

198.109.759.62

74.276.421,35
5.626,68
123.777.949,07
46.046,27
3.716,25

152.229.398.56

59.466.231,62
1.536,90
92.755.943,04
0,00

5.687,00

Transferéncias e Delegacbes Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Inter Governamentais

2.405.754.778.61

2.006.120.568,84
352.796.234,46

2.310.246.855.41

1.928.116.913,49
337.887.703,98

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

26.710.531,01

Transferéncias a Instituicbes Privadas 5.024.416,25 7.319.543,17
Transferéncias a InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Consércios Publicos 41.813.559,06 36.922.694,77
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execugéo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delega¢des Concedidas 0,00 0,00
Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacéo de Passivos 4.290.902.46 8.698.166.40
Reavaliacédo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Perdas com Alienagao 549.148,30 0,00
Perdas Involuntéarias 3.741.754,16 820.775,50
Incorporagédo de Passivos 0,00 0,00
Desincorporagédo de Ativos 0,00 7.877.390,90
Tributarias 108.887.363.51 68.619.117.15
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 213.441,27 177.501,73
Contribuicdes 108.673.922,24 68.441.615,42
Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servicos p 0.00 0.00
Custo das Mercadorias Vendidas - Cmv 0,00 0,00
Custo dos Produtos Vendidos - Cpv 0,00 0,00
Custo dos Servigos Prestados - Csp 0,00 0,00
Outras Variac6es Patrimoniais Diminutivas 107.016.195.64 102.288.220,22
Premiacdes 4.762.242,22 2.828.981,59
Resultado Negativo de Participacdes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 52.000,00 16.000,00
Participacdes e Contribuicdes 0,00 0,00
Vpd de Constituicdo de Provisdes 75.491.422,41 0,00

99.443.238,63

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

2.121.095.810,15

43.583.007,96
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execucdo or¢camentaria)

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Incorporagéo de Ativos 353.727.194,50 282.904.290,73
Desincorporagéo de Passivos 218.274.738,34 270.812.620,12
Incorporacgédo de Passivos 51.347.899,12 72.535.000,00
Desincorporagédo de Ativos 695.380,10 0,00

Curitiba 30 de Setembro de 2023

Claudinei Nogueira Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Diretor de Contabilidade Prefeito Municipal

Matricula: 53.424-2

CRC: 042.556/0-2

Daniel Conde Falcéo Ribeiro Cristiano Hotz
Controlador Geral do Municipio Secr. Mun. Planej. Finangas e Orgamento
Matricula: 189.038
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